
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846 103Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2015

Extrato de contrato origem P.P.nº 0004-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratadas: 
L.DE JESUS ALMEIDA BARBOSA JUNIOR, M.A.C. BARANDA, 
RAFAEL B. PICANÇO - ME, MAQUINAS E MOTORES ALMEIDA E 
LIMA LTDA e TERRA SANTA MÁQUINAS E MOTORES LTDA - ME.  
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de 
material de construção em geral, material hidráulico, material 
de pintura, equipamentos e material elétrico, material para 
motores marítimos, triciclos motorizados, motores geradores, 
motocicletas e roçadeiras para atender as Secretarias e Fundos 
Municipais.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0005-2015-PMTS 
Contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratados: 
A.F.GONDIN-ME, A.DE S.DA SILVA-ME, PIAU FORMULARIOS 
LTDA  e   T. A. C ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS e.  Objeto: 
registro de preço para futura e eventual aquisição de material 
de expediente, armarinho, suprimentos de informática, didático, 
eletrodomésticos, móveis para escritório, equipamentos de 
informática, carteiras escolares e outros materiais permanentes 
para atender as Secretarias e Fundos do Município de Terra 
Santa.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0006-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratadas.  
C DE O BRITO - ME.    HELLO COMERCIO & SERVIÇOS LTDA-
EPP e  GODINHO & NOGUEIRA LTDA - ME .  Objeto: registro de 
preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
bebidas não alcóolicas e material de higiene, limpeza e material 
para cozinha para atender as necessidades das Secretarias e 
Fundos do Município de Terra Santa.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0007-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, resultado 
da licitação: DESERTA . Objeto: registro de preço para futura 
aquisição de tecidos e linhas para costura em geral para atender 
as  Secretaria e Fundo Municipal de saúde  de Terra Santa.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0008-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratados 
TERRA SANTA NAVEGAÇÃO & COMERCIO LTDA-ME E A. V. 
COSTA LOCAÇÃO SERVIÇOS & COMERCIO-EPP.  Objeto: registro 
de preço para locação futura de máquinas pesadas, caçambas e 
caminhões destinados a atendera as necessidades do Município 
de Terra Santa.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0009-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratados J. B. 
DOS SANTOS (IND.DE UNIFORMES KI MALHAS),   M. A. BENTES 
SERVIÇOS & COMÉRCIO - ME e   PADRÃO MAGAZINE IND. E 
COM DE FARDAMENTOS.  Objeto: registro de preço aquisição de 
uniformes e vestuário em geral para atender as necessidades do 
Município de Terra Santa.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0010-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratados: 
CONECTA AMAZONIA TELECOM LTDA E ORIXINET TELECOM 
LTDA - ME. Objeto: registro de preço para futura contratação de 
empresa para prestação de serviços de acesso à internet para 
atender as necessidades do Município de Terra Santa.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 27/03/2015 às 09:00 hrs  
P. P. nº 0011/2015-PMTS.  Objeto Registro de preço para futura 
aquisição de pães destinados à Merenda Escolar do Município 
de Terra Santa - PA. O respectivo Edital encontra-se na sede da 
P.M.de T.S.

Protocolo 805484

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015-00018, abertura 26/03/15 
às 08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: aquisição de peças, prestação de serviço e manutenção 
de motocicletas a fi m de atender a Prefeitura Municipal e demais 
Fundos que compõe a gleba administrativa.
EXTRATOS DE CONTRATOS. A Prefeitura M. de Uruará publica 
extratos dos contratos fi rmados com as empresas Firmados com 
as empresas C. Bortoline & F. Bortoline Ltda. - ME - contrato 
nº 20159027 no valor de R$  66.922,92 (sessenta e seis mil 
novecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos) - PMU, 
contrato nº 20159029 no valor de R$ 217.022,30 (duzentos e 
dezessete mil vinte e dois reais e trinta centavos) - FMS, contrato 
nº 20159031 no valor de R$ 10.515,50 (dez mil quinhentos e 

quinze reais e cinquenta centavos) - FME, contrato nº 20159033 
no valor de R$ 18.178,00 (dezoito mil e cento e setenta e oito reais) 
- FUNDEB, contrato nº 20159035 no valor de  R$  507.100,19 
(quinhentos e sete mil cem reais e dezenove centavos) - FMAS e 
contrato nº 20159037 no valor de  R$ 1.538,18 (mil quinhentos 
e trinta e oito reais e dezoito centavos) - SMMA, S. M. de Souza 
Oliveira - ME - contrato nº 20159028 no valor de R$  33.952,73 
(trinta e três mil novecentos e cinquenta e dois reais e setenta 
e três centavos) - PMU, contrato nº 20159030 no valor de R$  
271.671,04 (duzentos e setenta e um mil seiscentos e setenta 
e um reais e quatro centavos) - FMS, contrato nº 20159032 no 
valor de R$  5.880,00 (cinco mil e oitocentos e oitenta reais) - 
FME, contrato nº 20159034 no valor de R$  4.050,00 (quatro mil 
e cinquenta reais)-FUNDEB, contrato nº 20159036 no valor de R$ 
445.589,92 (quatrocentos e quarenta e cinco mil quinhentos e 
oitenta e nove reais e noventa e dois centavos) - FMAS, contrato 
nº 20159038 no valor de R$  876,00 (oitocentos e setenta e seis 
reais) - SMMA. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Água 
Mineral, a fi m de atender a demanda da Prefeitura Municipal de 
Uruará e demais Fundos que compõe a Gleba Administrativa. 
Assinatura: 10/03/2015. Vigência 10/03/2015 à 31/12/2015 
Ref. P.P. nº 9-2015-00014.
EXTRATOS DE CONTRATOS. A Prefeitura M. de Uruará publica 
extratos dos contratos Firmados com as empresas C. Bortoline 
& F. Bortoline Ltda. - ME - contrato nº 20159039 no valor de R$ 
- 100.067,03 (Cem mil e sessenta e sete reais e três centavos) 
- PMU, contrato nº 20159041 no valor de R$ 6.175,68 (seis 
mil cento e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) 
- SMMA, contrato nº 20159043 no valor de R$ 297.606,45. 
(duzentos e noventa e sete mil seiscentos e seis reais e quarenta 
e cinco centavos) - FMAS, contrato nº 20159045 no valor de R$ 
301.153,30 (trezentos e um mil cento e cinquenta e três reais e 
trinta centavos) - FMS, contrato nº 20159047 no valor de - R$ 
203.946,22 (duzentos e três mil novecentos e quarenta e seis 
reais e vinte e dois centavos) - FME e contrato nº 20159049 no 
valor de - R$ 288.256,37 (duzentos e oitenta e oito mil duzentos 
e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos) - FUNDEB, S. 
M. de Souza Oliveira - ME - contrato nº 20159040 no valor de 
R$ 87.684,70 (oitenta e sete mil seiscentos e oitenta e quatro 
reais e setenta centavos) - PMU, contrato nº 20159042 no valor 
de R$ $ 9.398,29 (nove mil trezentos e noventa e oito reais e 
vinte e nove centavos) - SMMA, contrato nº 20159044 no valor 
de R$ 234.782,87 (duzentos e trinta e quatro mil setecentos e 
oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos) - FMAS, contrato 
nº 20159046 no valor de R$ 290.477,37 (duzentos e noventa mil 
quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos) - 
FMS, contrato nº 20159048 no valor de R$ 158.560,10 (cento e 
cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta reais e dez centavos) - 
FME, contrato nº 20159050 no valor de R$ 312.489,17 (trezentos e 
doze mil quatrocentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos) 
- FUNDEB. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higiene 
Pessoal, Expediente, Utensílios Domésticos, recarga e vasilhame de 
Gás de Cozinha, a fi m de atender a demanda da Prefeitura Municipal 
de Uruará e demais Fundos que compõe a Gleba Administrativa. 
Assinatura: 10/03/2015. Vigência 10/03/2015 à 31/12/2015 Ref. 
P.P. nº 9-2015-00015.
EXTRATOS DE CONTRATOS. A Prefeitura M. de Uruará publica 
extratos dos contratos Firmados com as empresas W. Martins 
Soares & Cia Ltda. - ME - contrato nº 20159051 no valor de R$ 
- 93.577,05 (noventa e três mil quinhentos e setenta e sete reais 
e cinco centavos) - FME, contrato nº 20159052 no valor de R$ 
160.892,95 (cento e sessenta mil oitocentos e noventa e dois reais 
e noventa e cinco centavos) - FUNDEB, contrato nº 20159053 
no valor de 6.320,00 (seis mil e trezentos e vinte reais) - PMU, 
contrato nº 20159054 no valor de R$ 3.375,00 (três mil trezentos 
e setenta e cinco reais) - FMMA. Objeto: Aquisição e reforma de 
móveis e carteiras escolares em madeira para atender a demanda 
da Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que compõe 
a Gleba Administrativa. Assinatura: 10/03/2015. Vigência 
10/03/2015 à 31/12/2015 Ref. P.P. nº 9-2015-0

Protocolo 805868

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-
0036PMVX - 1ª REPETIÇÃO. A Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu por intermédio do setor de licitação, torna público a 
ANULAÇÃO do PREGÃO 9/2014-0036PMVX - 1ª Repetição que 

aconteceu  no dia 09/03/2015, cujo objeto é Registro de preço 
para futura contratação de empresa especializada, com intuito 
de prestar serviço de manutenção e conservação das praças 
e logradouros públicos do município de Vitória do Xingu,  de  
acordo  com  o  que  determina  a legislação  vigente. Marcelo 
Marreiros - Pregoeiro
AVISO DE ADIAMENTO. TOMADA DE PREÇOS 2/2015-001PMVX. 
A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, através do Setor de 
Licitação e contratos, torna público o ADIAMENTO da  TOMADA 
DE PREÇOS 2/2015-001PMVX que aconteceria  às  14:00 horas 
do dia 13/03/2015, fi cando a abertura para o dia 10/04/2015. 
O Edital e seus anexos estarão disponíveis a partir do dia 23 de 
março de 2015 na sala de licitação.

Marcelo Marreiros 
 Presidente da Comissão

Protocolo 805876

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

AGRO PECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A-CNPJ/
MF05.248.067/000163 -AGO- Convocação-Convidamos os 
senhores acionistas para a reunião de AGO que se realizará no dia 
20.04.2015 às 9:00hs, nesta empresa, sito à Trav. São Francisco 
n.º 118 Sala 01, na cidade de Belém/Pará, com a seguinte 
ordem do dia: a)tomar as contas dos administradores, examinar, 
discutir e votar as demonstrações fi nanceiras do exercício de 
2013;b) deliberar sobre a destinação do lucro líquido exercício 
e as distribuição de dividendos; c)outros assuntos de interesse 
social. Comunicamos também que encontra-se à disposição dos 
acionistas. a) o relatório da administração sobre os negócios 
sociais e os principais fatos administrativos do exercício fi ndo; b) 
a cópia das demonstrações fi nanceiras; c) demais documentos 
pertinentes. Belém, 11/03/2015. 

Leopoldo José Lobato de Miranda Alvarez de Castro
CPF.032.155.202-49

Presidente.
Protocolo 804263

A CAMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, sediada na 
Avenida 22 nº 890, Jardim Maringá, em Rio Maria, Estado do Pará, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.248.029/0001-40, 
neste ato representado pelo Presidente Sr. LOURIVAL MOREIRA 
DA COSTA, brasileiro, casado, portador do RG: 1869330SSP/PA 
e CPF: 305.519.432-20, residente e domiciliada na Rua Nove nº 
753, centro, nesta cidade de Rio Maria, Estado do Pará, resolve 
conhecer e ratifi car a inexigibilidade de licitação, com fulcro no 
Art. 25, I  da Lei 8.666/93:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº001/2015: Contratação 
da empresa especializada na prestação de serviços contábeis 
para a Câmara Municipal de Rio Maria -PA, através da empresa: 
MARREIRO CONSULTORIA CONTABIL LTDA - ME, Inscrito no 
CNPJ: 07.668.317/0001-40, no valor R$4.500,00 (quatro mil 
e quinhentos reais) mensal, perfazendo total de R$45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais), período de março a Dezembro 2015;
Rio Maria-PA, 13 de março de 2015.

LOURIVAL MOREIRA DA COSTA 
 Presidente da Câmara Municipal de Rio Maria-PA

Protocolo 804560

POSTO ESMERALDA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, 
CNPJ: 83.573.691/0001-40, com sede no Aeroporto Municipal 
de Novo Progresso, sn, zona rural, município de Novo Progresso/
PA, torna público que requereu junto à SEMMA-NP o pedido de 
Licença de Operação LO: Processo: 015/14, para atividade de 
Posto Revendedor, Posto Flutuante e Posto de Abastecimento.

Protocolo 804654

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A CPL da CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial Nº P/P-001/2015 GP. Realizado no dia 27/02/2015 
sendo vencedora a fi rma: FERNANDES E SANTOS TRANSP.E 
COM.DE COMBUSTIVEIS LTDA, cujo resultado foi homologado 
pela Câmara Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 10 de Março 2015.
PATRICIA GORDO DE SOUSA

Presidente da CPL


